

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งทอง

วันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2566

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลทุ่งทอง ที่ 260/2566 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง/ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พร้อมกันพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงวางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.ลำห้วยกุดเพ็ญ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19 งบประมาณรวมทั้งสิ้น 168,000.-บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

- โครงการปรับปรุงวางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.ลำห้วยกุดเพ็ญ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19

โดยวางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.บ้านกุดฉนวนอุดม ลำห้วยกุดเพ็ญ จำนวน 1 แถว ขนาดกว้าง 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตถมดิน และปรับแต่งพื้นที่ดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด (ปร.4,ปร.5) สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19

เห็นชอบตามรายละเอียดและงบประมาณข้างต้น

เห็นควรเปลี่ยนแปลงรายละเอียดหรืองบประมาณข้างต้น ดังนี้.....

เกณฑการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ เกณฑ์ราคา

ระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ.....60.....วัน

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้บันทึกและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสุนัน เทียบเพชร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุภัค ศรีบุญเรือง)

พ.จ.อกรรมการและเลขานุการ
(สุชกาย ยวงทอง)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว

- เห็นควร ดำเนินการตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(นางสาวพชรพรรณ นานัน)

ผู้อำนวยการกองคลัง/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

พิจารณาแล้ว

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายสมถวิล หมั่นอุตสาห์)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5

ชื่อโครงการ ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.ลำห้วยกุดเพ็ญ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19
 ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.บ้านกุดฉนวนอุดม ลำห้วยกุดเพ็ญ จำนวน 1 แลว ขนาดกว้าง 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตถมดิน และปรับแต่งพื้นที่ ดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย

แบบ ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor f	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				Factor F
2.	ประเภทงานถนน				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3.	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4.	ประเภทงานสะพานและท่อ เหลี่ยม	131,910.35	1.2782	168,607.81	เงินประกันผลงานหัก 0 %
5.	ประเภทงานปรับสภาพดิน				ภาษี 7 %
รวมค่าก่อสร้าง				168,607.81	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				168,000.00	
ตัวอักษร			(-หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		

ลงชื่อ

(นายสุนัน เทียบเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางสาวสุภัค ศรีบุญเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

พ.จ.อ.

(สุชกาย ยวงทอง)

หัวหน้าฝ่ายนิติการ

กรรมการและเลขานุการ

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการ

ปร.4

ชื่อโครงการ ปริมาณงาน สถานที่ดำเนินการ แบบ ประมาณราคา

ปรับปรุงวางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.ลำห้วยกุดเพ็ญ บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19
 วางท่อระบายน้ำสี่เหลี่ยม คสล.บ้านกุดฉนวนอุดม ลำห้วยกุดเพ็ญ จำนวน 1 แถว ขนาดกว้าง
 2.10 x 2.10 เมตร ยาว 1 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตถมดิน และปรับแต่งพื้นที่
 ดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการให้เรียบร้อย

บ้านกุดฉนวนอุดม หมู่ที่ 19 เทศบาลตำบลทุ่งทอง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
 ตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนด
 เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1.	งานวางท่อ คสล.								
	- ท่อ คสล.2.10x2.10 ม. มอก.1166-2559 (ได้ผิวจราจร)	6	ท่อน	11,212	67,272	3,363.6	20,181.6	87,453.6	(ค่าแรงงาน วางท่อรวม)
2.	งานคอนกรีตโครงสร้าง (รูปลูกบาศก์240 กก./ตร.ชม.)	5	ลบ.ม.	1,968.22	9,841.1	306	1,530	11,371.1	ค่าสังคิด 30%ค่าท่อ)
3.	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-RB 6 มม.	39.22	กก.	27.82	1,091.10	4.1	160.80	1,251.9	
	-RB 9 มม.	153.77	กก.	25.84	3,973.42	4.1	630.46	4,603.88	
	-DB 12 มม.	87.88	กก.	24.83	2,182.06	3.3	290.00	2,472.06	
	-ลวดผูกเหล็ก	7	กก.	40.75	285.25	-	-	285.25	
4.	งานทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	546.52	1,639.56	91	273	1,912.56	
5.	งานดินถม	70	ลบ.ม.	67	4,690	-	-	4,690	
6.	งานลงลูกรัง	10	ลบ.ม.	193	1,930	-	-	1,930	
7.	งานไม้แบบ	10	ตร.ม.	261	2,610	133	1,330	3,940	
8.	ค่าจ้างเหมาเครื่องจักรเช่า	1	เหมา	-	-	12,000	12,000	12,000	
	ชุดปรับพื้นที่หรือป่าปรับแต่ง พื้นที่บริเวณดำเนินการช่วง ก่อนและหลังดำเนินการ								
รวมค่าวัสดุ								95,514.49	
ค่าแรงงาน								36,395.86	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								131,910.35	
Factor F 1.2782								36,697.46	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								168,607.81	
รวมเป็นเงินงบประมาณเพียง								168,000.00	